АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

            24.12.2015

                                                                   № 732
Об итогах проведения Молодёжного научного форума
Северо-Запада России «Шаг в будущее»
         В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 03.12.2015  № 2159  «Об итогах проведения Молодёжного научного форума Северо-Запада России «Шаг в будущее»
- победителями XIII Регионального соревнования юных исследователей

«Будущее Севера. ЮНИОР» признаны Мирков Алексей, обучающийся 5 класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», научный руководитель: Дорфман Светлана Андреевна, учитель начальных классов, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»; Масленников Денис, обучающийся 7 класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», научный руководитель: Фролова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4».;
- дипломантом в номинации «За успехи в научно-исследовательской деятельности» XIII Регионального соревнования юных исследователей «Будущее Севера. ЮНИОР» признана Башенина Татьяна, обучающаяся 6 класса МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7», научный руководитель: Островская Наталья Алексеевна, учитель математики, МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7».
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4» (И.Н.Савельева), «Основная общеобразовательная школа № 7» (М.В.Казначеева), «Средняя общеобразовательная школа № 13» (П.Н.Вымятнина),  «Основная общеобразовательная школа № 21» (Н.Н.Ильина), «Средняя общеобразовательная школа № 22» (И.А.Маляревич),  «Центр внешкольной работы» (И.В.Калинина) рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей, дипломантов и участников Форума.
2. Директору муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» (О.А.Соболева):

2.1. Продолжить работу по развитию муниципальной системы сопровождения и поддержки талантливых детей, в том числе по созданию условий для научно-технического и естественнонаучного творчества обучающихся.

2.2. Продолжить работу по организации и проведению в 2016 году муниципальных научно-практических конференций и конкурсов в целях организации отбора исследовательских проектов на Молодёжный научный форум Северо-Запада России «Шаг в будущее» в ноябре 2016 года.

2.3. Обобщить опыт педагогов, подготовивших победителей и дипломантов в рамках работы городских методических советов учителей-предметников.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором общего образования Столярову Л.Н.
Заместитель председателя                                                         В.В.Решетова

Рассылка: дело, к. №14, ИМЦ-2, шк. № 4,7,13, 21, 22, ЦВР
Приложение 1

к приказу комитета по образованию
                                                                                               № 732 от 24.12.2015

Состав участников Форума
1.  Масленников Денис Николаевич
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», 7 класс

Научный руководитель: Фролова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

2. Шикина Александра Игоревна
МОУ «Основная общеобразовательная школа № 21», 7 класс

Научный руководитель: Шаменкова Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы МОУ «Основная общеобразовательная школа № 21»

3. Мирков Алексей Андреевич
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», 5 класс

Научный руководитель: Дорфман Светлана Андреевна, учитель начальных классов  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»

4. Ляпина Полина Максимовна
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», 5 класс

Научный руководитель: Журавлева Марина Федоровна, учитель начальных классов  МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7»

5.  Гуленко Игорь Евгеньевич
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», 9 класс

Научный руководитель: Фролова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

6. Щукина Анастасия Дмитриевна
МОУ ДОД «Центр внешкольной работы», 6 класс

Научный руководитель: Щурова Лидия Борисовна, педагог дополнительного образования  МОУ ДОД «Центр внешкольной работы»

7. Акулова Елена Евгеньевна
МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7», 9 класс

Научный руководитель: Патракеева Ольга Ивановна, учитель технологии  МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7»

  8. Кузнецова Кристина Владимировна

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», 11 класс

Научный руководитель: Гнездилова Юлия Владимировна, учитель химии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»

9. Клейменова Юлия Сергеевна
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», 5 класс

Научный руководитель: Ахметжанова Наталья Александровна учитель начальных классов МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»

10. Маляревич Антон Андреевич
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22», 9 класс

Научный руководитель: Мельникова Светлана Евгеньевна, учитель физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»

11. Сирица Федор Владимирович
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», 11 класс

Научный руководитель: Пименова Маргарита Павловна, учитель физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

12. Коннов Илья Владимирович
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», 11 класс

Научный руководитель: Пименова Маргарита Павловна, учитель физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

 13. Бровкина Арина Евгеньевна
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», 5 класс

Научный руководитель: Бровкин Евгений Владимирович, учитель технологии  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»

 14. Башенина Татьяна Александровна
МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7», 6 класс

Научный руководитель: Островская Наталья Алексеевна, учитель математики МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7»

15. Саратовская Екатерина Романовна
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», 10 класс

Научный руководитель: Полянская Ирина Ивановна, учитель математики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

Список победителей и призеров
1.  Масленников Денис Николаевич
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», 7 класс

Научный руководитель: Фролова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

2. Мирков Алексей Андреевич
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», 5 класс

Научный руководитель: Дорфман Светлана Андреевна, учитель начальных классов  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»

3. Башенина Татьяна Александровна
МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7», 6 класс

Научный руководитель: Островская Наталья Алексеевна, учитель математики МОУ «Основная общеобразовательная школа № 7»